

EMPRESAS VARIAS DE MEDELLÍN S.A. E.S.P.  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
Febrero de 2022 y 2021  
Cifras expresadas en pesos colombianos

	Nota	2022 Febrero	2021 Febrero
<b>ACTIVO</b>			
<b>Activo no corriente</b>			
Propiedades, planta y equipo, neto	2	127,258,199,562	114,205,086,501
Otros activos intangibles		1,109,526,576	474,068,449
Activos por derechos de uso	3	35,988,710,178	34,149,463,068
Activo por impuesto diferido	4	17,634,260,855	13,596,642,394
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	5	2,441,559,214	5,337,331,966
Otros activos financieros	6	11,822,504,923	14,915,605,928
Otros activos		1,050,774,996	892,594,793
Efectivo y equivalentes de efectivo	7	13,071,502,368	13,574,968,736
<b>Total activo no corriente</b>		<b>210,377,038,671</b>	<b>197,145,761,835</b>
<b>Activo corriente</b>			
Inventarios		751,602,469	142,283,125
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	5	63,004,123,870	59,592,863,186
Activos por impuesto sobre la renta corriente	8	12,351,087,796	6,874,303,019
Otros activos financieros	6	44,243,142,923	49,728,803,006
Otros activos		2,613,992,448	2,365,246,266
Efectivo y equivalentes de efectivo	7	20,394,613,280	46,771,694,728
<b>Total activo corriente</b>		<b>143,358,562,786</b>	<b>165,475,193,330</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>353,735,601,457</b>	<b>362,620,955,165</b>
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>			
<b>Patrimonio</b>			
Capital emitido	9	46,540,036,000	46,540,036,000
Prima en colocación de acciones		19,188,915,894	19,188,915,894
Reservas		25,352,130,654	22,261,098,625
Otro resultado integral acumulado		- 14,557,165,719	- 16,876,788,675
Resultados acumulados		- 16,299,631,714	- 11,322,625,101
Resultado neto del período		2,633,214,134	1,908,440,288
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>62,857,499,249</b>	<b>61,699,077,031</b>
<b>PASIVO</b>			
<b>Pasivo no corriente</b>			
Créditos y Préstamos	10	3,772,844,782	5,413,212,072
Otros pasivos financieros	11	41,961,348,478	48,399,349,782
Beneficios a los empleados		79,720,956,537	85,191,669,946
Pasivo neto por impuesto diferido		-	-
Provisiones		21,425,581,915	22,603,658,370
<b>Total pasivo no corriente</b>		<b>146,880,731,712</b>	<b>161,607,890,170</b>
<b>Pasivo corriente</b>			
Acreedores y otras cuentas por pagar		20,069,531,752	19,690,242,970
Otros pasivos financieros	11	97,468,411,812	87,997,047,529
Beneficios a los empleados		13,076,864,738	12,495,703,330
Impuesto sobre la renta por pagar		-	1,030,664,954
Impuestos contribuciones y tasas por pagar		3,688,439,871	5,455,657,879
Provisiones		2,697,943,979	2,008,495,719
Otros pasivos	12	6,996,178,344	10,636,175,585
<b>Total pasivo corriente</b>		<b>143,997,370,496</b>	<b>139,313,987,966</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>290,878,102,208</b>	<b>300,921,878,136</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>353,735,601,457</b>	<b>362,620,955,167</b>

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros



CARLOS FERNANDO BORJA JIMÉNEZ  
Representante Legal  
C.C 71.767.305



JANETH LUCÍA QUICENO CUERVO  
Contadora  
C.C 42.898.748